
Ano 13 - Quarta-feira, 22 de agosto de 2018 - Nº 1010 - Distribuição Gratuita



2

Quarta-feira, 22 de agosto de 2018 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

R$ 1020,00

Eliara Alves Clemente  MTB 0057787/SP



3

Quarta-feira, 22 de agosto de 2018 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



4

Quarta-feira, 22 de agosto de 2018 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



5

Quarta-feira, 22 de agosto de 2018 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



6

Quarta-feira, 22 de agosto de 2018 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



7

Quarta-feira, 22 de agosto de 2018 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



8

Quarta-feira, 22 de agosto de 2018 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



9

Quarta-feira, 22 de agosto de 2018 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



10

Quarta-feira, 22 de agosto de 2018 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



11

Quarta-feira, 22 de agosto de 2018 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



12

Quarta-feira, 22 de agosto de 2018 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



13

Quarta-feira, 22 de agosto de 2018 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

José Adinan Ortolan
Prefeito Municipal

Renato Marcelo Mascarin
Contador CRC 1SP/166.142



14

Quarta-feira, 22 de agosto de 2018 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

José Adinan Ortolan
Prefeito Municipal

Renato Marcelo Mascarin
Contador CRC 1SP/166.142

EXTRATO DE CONTRATOS

Termo de Prorrogação de Prazo nº. 027/2018 ao Contrato nº. 034/2016
Data: 31.07.2018
Licitação: Convite nº15/2016
Objeto: contratação de empresa para a prestação de serviços de impressão gráfica do Jornal Oficial do Muni-
cípio de Cordeirópolis.
Contratada: Jornal Cidade de Rio Claro Ltda
Vigência da Prorrogação: 12 (doze) Meses contados a partir de 01.08.2018
Processo Mãe nº. 2152/2016
Processo Administrativo nº. 1880/2018

Termo de Aditamento de Valor nº028/2018 ao Contrato nº. 024/2018 
Data: 02.08.2018
Licitação: Tomada de Preços nº001/2018
Objeto: “Reparos e recuperação de pavimento asfáltico e calçamentos”
Contratada: F.P.F Construções e Serviços Ltda EPP
Valor do Aditamento: R$271.602,65 (23%)
Processo Mãe nº. 67/2018
Processo Administrativo nº. 1470/2018

Secretaria Municipal de Administração 
Departamento de Suprimentos 

Divisão de Licitações - Contratos

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS – TÉCNICA E PREÇO

CONCORRÊNCIA 001/2018 – AGÊNCIA DE PUBLICIDADE
PROCESSO ADM. 2710/2017

A COMPAJUL, no exercício de suas atribuições, torna pública a classificação final das empresas participantes 
do processo:

1° RINO PUBLICIDADE S/A – 83,33 PONTOS
2° HOLD COMUNICAÇÃO E SERVIÇOS RIBEIRÃO PRETO LTDA – EPP – 81,01 PONTOS

Diante do fato, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, observando o Art. 109, I, “a” e §4º da Lei 8.666/93, 
para interposição de recurso a contar da publicação deste aviso.

Cordeirópolis, 21 de Agosto de 2018.

Carlos Alberto Piola Filho 
Presidente da COMPAJUL

HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO

Ref.: Registro de Preço nº 004/2018

Considerando que a licitação epigrafada encontra-se regularmente desenvolvida e estando ainda presente o 
interesse na contratação que deu ensejo à instauração do presente certame, HOMOLOGO e ADJUDICO o pro-
cedimento de que se cogita às empresas LR Master Comércio de Tubos e Conexões Eirelli –EPP,  VTR Tubos 
Indústria e Comércio Ltda e MultiForte Tubos e Conexões Ltda – ME.

Cordeirópolis, 20 de agosto de 2018.

LUIZ CARLOS BORGES MACHADO DA SILVA
Presidente Executivo 

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: nº 003/2018

Origem: Pregão Presencial nº 003/2018
Contratante: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CORDEIRÓPOLIS
Contratada: CARBOSOLUTION CARVÃO ATIVADO LTDA
Objeto: Aquisição de 10.000kg (dez mil quilogramas) de Carvão Ativado Umectado.
Valor: R$63.000,00 (Sessenta e três mil reais)
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses após a assinatura do contrato
Condições de Pagamento: no prazo de até 30(trinta) dias das entregas do produto
Data da Assinatura: 08 de agosto de 2018.

Cordeirópolis, 08 de agosto de 2018.

LUIZ CARLOS BORGES MACHADO DA SILVA 
Presidente Executivo 

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO CONTRATUAL

Termo de Prorrogação nº 03 ao Contrato nº 008/2015
Licitação: Carta-Convite nº 004/2015
Contratante: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CORDEIRÓPOLIS
Contratada: CONFIATTA SISTEMAS E TECNOLOGIA LTDA- ME.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de tratamento de dados, geração de relatórios e 
demonstrativos para análise técnica e gerencial sobre indicadores de gestão fiscal e apoio aos controladores 
municipais.
Prazo de Vigência: 12(doze) meses a partir data de assinatura.
Data da Assinatura do Termo de Prorrogação: 20 de julho de 2018

LUIZ CARLOS BORGES MACHADO DA SILVA
Presidente Executivo

PORTARIA Nº 17, DE 04 DE AGOSTO DE 2018

DISPÕE A PRORROGAÇÃO O PRAZO DA COMISSÃO CONSTANTE DA PORTARIA Nº 15, DE 18 DE 
JULHO DE 2018, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LAERTE LOURENÇO, Presidente da Câmara Municipal de Cordeirópolis, no uso de suas atribuições: 

CONSIDERANDO que a Portaria nº 15/2018 constituiu comissão, para apuração de fatos relacionados a apu-
rar conduta e eventuais irregularidades supostamente cometidas pelo ocupante efetivo do cargo de Analista de 
Compras e Contratos da Câmara Municipal de Cordeirópolis;

CONSIDERANDO, a necessidade que o prazo para conclusão de seus trabalhos seja prorrogado.

R E S O L V E : 

Art. 1º  Prorroga a comissão sindicante, por mais trinta dias a contar de 18 de agosto de 2018, o prazo estabe-
lecido na portaria nº 15, de 18 de julho de 2018, para conclusão de seus trabalhos e emissão de relatório final.

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º   Publique-se, Registre-se; Afixe-se; Comunique-se e Cumpra-se.

Cordeirópolis, 16 de agosto de 2018. 

Laerte Lourenço
Presidente

Publicada na Câmara Municipal de Cordeirópolis, aos dezesseis dias do mês de agosto do ano de dois mil e 
dezoito.  

Gleicy Kelli Zaniboni Marques da Silva
Diretora Geral



15

Quarta-feira, 22 de agosto de 2018 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

MARCIA AP. FERNANDES LUCKE
SECRETÁRIA DA JSM/045

M I N I S T É R I O  D A D E F E S A
E X É R C I T O  B R A S I L E I R O

CMSE - 2a RM - 14a CSM
7a Delegacia de Serviço Militar

C O M U N I C A D O
A Junta de Serviço Militar, solicita o comparecimento dos cidadãos abaixo relaciona-
dos, para tratarem de assuntos de seus interesses:

ALAN EDUARDO EUGENIO
ALEF JUNIOR OLARIO CABRAL
ALEX FERNANDO DOS SANTOS
ALISON RIBEIRO VALES 
ANTONIO ROCHA DOS SANTOS  
BRUNO FERNANDES LOPES
EVANDRO JOSÉ MARIANO
FABIO JUNIOR PEREIRA SILVA
FERNANDO CEZARIO DA SILVA
GABRIEL CORDOVA BIGONIS   
GERALDO ANTONIO DE NADAI
GREGORY FELIPE ANDRADE ALVES
JADSON CARLOS DE SOUZA
JEFERSON ALVES DE SOUSA
JEFERSON RAMOS DE FREITAS
JOSÉ CARLOS SABINO DE OLIVEIRA
JOSÉ OTAVIO BIANCHINI PEREIRA
JOVERCINO ALVES DE ANDRADE NETO
JULIO CESAR GALDINO DE OLIVEIRA
JUNIO DE SOUZA
LUIS OMAR DA SILVA ALMEIDA
LUIZ HENRIQUE DA SILVA PEREIRA
MARCOS VINICIUS DA SILVA GONÇALVES
MATHEUS HENRIQUE DA SILVA
PAULO MARQUES DA SILVA
REGINALDO EUGENIO DA SILVA
ROGER TIAGO FLORENTINO
THIAGO RIBEIRO PIRES
VALMIR APARECIDO RODRIGUES DA SILVA
WELIGTON ALVES JUNIOR
WILLIAM DOS SANTOS DOMINGUES
WILLIAN NERI SANTOS

C O N V I  T E
 

A Câmara Municipal de Cordeirópolis, convida para AUDIÊNCIA PÚBLICA 
a se realizar no dia 27 de agosto, às 18:30 horas, no Plenário “Vereador Írio 
Alves”, na Câmara Municipal de Cordeirópolis, para debates dos projetos:

Projeto de Lei nº 23/2018 – Executivo Municipal - Aprova o Plano Decenal de 
Atendimento Socioeducativo do município de Cordeirópolis, conforme especifica.

Cordeirópolis, 13 de agosto de 2018.  

Ver. Laerte Lourenço 
Presidente

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

CMSE - 2a RM - 14a CSM
7a Delegacia de Serviço Militar

ATENÇÃO JOVENS DA CLASSE DE 2000

JOVENS DA CLASSE DE 2000 QUE REALIZARAM SEU ALISTAMENTO 
MILITAR ON LINE, DEVERÃO COMPARECER A JUNTA DE SERVIÇO 
MILITAR ATÉ 30 DE AGOSTO DE 2018,  PARA COMPROVAREM 
RESIDÊNCIA E REQUERER SEU CERTIFICADO DE DISPENSA DE IN-
CORPORAÇÃO.

Márcia Ap. Fernandes Lucke  
Secretária da JSM/045



16

Quarta-feira, 22 de agosto de 2018 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

jornal.oficial@cordeiropolis.sp.gov.br


